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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 اثر دعا

 کاربری با انتشار این تصویر، توصیه چند هفته قبل رهبر انقلاب مبنی بر 
خواندن دعا برای بارش رحمت الهی را یادآور شد.

 تکیه بر خدا

 عبـدالمـــجید خرقـــانی با انتشار این تصاویر نوشت: »نتانیاهو یادته با 
پارچ آب واســه ایران کُری میخوندی؟ الان حتــی مناطق کویری ایران هم 
سفیدپوش شده! کشوری که با خداست، در مقابل شیاطین ذلیل نمی‌شود.«

 آدرس غلط ندهیم
 ابوالفضل بازرگان: »کل ســرمایه‌های خارجی واردشده به ایران در ۳ سال 
اجــرای برجام‌ از ســال ۹۴ تا ۹۷ کمتر از ۵میلیــارد دلار بوده در حالی که 
بیش از سه برابر کل سود برجام در داخل خرج تنها یک فقره فساد اختلاف 
ارز ترجیهی شده اســت! علت مشکلات کشور موشک و دشمنی با اسرائیل 

نیست!«.
 شب یلدا با شهید جمهور

 بازنشــر این تصویر از حضور شــهید رئیسی در کنار سربازان در شب یلدا 
موردتوجه کاربران فضای مجازی قرار گرفت.

 جنایت خاموش در غزه
 حسام‌الدین برومند: »در حالی‌ که غزه از یک‌سو در قحطی کامل موادغذایی 
است و از سوی دیگر سرمای شدید زمستان به ابزار رژیم صهیونی برای ادامه 
نسل‌کشــی در این منطقه تبدیل شده؛ عملیات قاچاق موادمخدر به نوار غزه 
تشدید شده است. حشیش و اکستازی ابزار جدید اسرائیل برای نابودی غزه!«.

 با امنیت ایران بازی نکنید
 »عقیل کشاورز فقط یه اسم نبود بلکه نمونه‌ کامل خیانت، جاسوسی برای 
موساد، گرفتن ارز دیجیتال و لو دادن مکان‌های حساس کشور بود. اعدامش 

یک پیام واضح داشت: »با امنیت ایران بازی نکنید«.«
 حقوق کارگران، عامل تورم نیست

 سیدنظام‌الدین موســوی: »چندسال پیش از مدیران عامل دو خودروساز 
بزرگ پرســیدم هزینه نیروی انسانی و‌ ســربار شما چقدر است؟ یکی گفت 
۱۰درصد ‌و دیگری ۱۲درصد. بله! افزایش حقوق کارگران عامل تورم نیست 
بلکه دلاری‌فروشــی مواد اولیه اســت که بالای ۸۰درصد هزینه شرکت‌های 

بزرگ است و‌ با هر تکانه دلار، نرخ‌ها را بالاتر می‌برد.«
 ثمره تمدن

 و تفکر غربی
 شبانی با انتشــار تصویری از 
آوارگان غــزه در ســرما و باران 
نوشــت: »ثمره تمــدن و تفکر 
منحط غربی چیزی نیســت جز 
چپــاول ثــروت دنیــا و ظلم به 
مظلومــان و مســتضعفان! برای 
‌گریــز از ایــن دردهــا و زخم‌ها 
چاره‌ای جز اتحاد و همبســتگی 

نداریم.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

هشدار هواشناسی نسبت به آلودگی هوای ۵ کلانشهر
ســازمان هواشناسی نســبت به آلودگی هوای 
پنج کلانشــهر هشــدار داد و اجرای سیاست‌های 
سختگیرانه آلایندگی برای صنایع و وسایل نقلیه را 

توصیه کرد.
سازمان هواشناسی با صدور هشــدار زردرنگ با اشاره 
به پایداری جو و وارونگی دما آورده اســت: افزایش غلظت 
آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا دوشنبه و سه‌شنبه 

)اول و دوم دی‌مــاه( در تهران، کــرج، اراک، اصفهان و یزد 
پیش‌بینی می‌شود.

از اثرات ایــن مخاطره جوی می‌توان به افزایش غلظت 
آلاینده‌ها، کاهش کیفیت هوا، افزایش شاخص آلودگی هوا 
در حد ناسالم برای گروه‌های حساس و در صورت عدم مهار 
منابع آلاینده‌های ثابت و متحرک، احتمال افزایش شاخص 
آلودگــی در مناطق پرتردد و صنعتی در حد ناســالم برای 

همه گروه‌ها دور از انتظار نیست. سازمان هواشناسی نسبت 
به اجرای استانداردهای سختگیرانه آلایندگی برای صنایع 
و وســایل نقلیــه، مدیریت بهینه در مصرف ســوخت‌های 
فسیلی، کاهش تردد غیرضروری، پرهیز از حرکات ورزشی 
در فضای باز برای گروه‌های حساس، کنترل و پایش مداوم 
شاخص‌های آلودگی توسط دستگاه‌های ذی‌ربط به منظور 
اتخاذ تصمیمات مقتضی برای حفظ ســامت شــهروندان 

توصیه می‌کند. صادق ضیائیان در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه دوشــنبه و سه‌شــنبه )اول و دوم دی‌ماه( جوی آرام 
و پایدار در غالب مناطق کشــور مســتقر خواهد بود، ادامه 
داد: چهارشنبه بارش خفیف برف در استان‌های کرمانشاه، 
همدان، مرکزی و لرســتان دور از انتظار نخواهد بود و برای 
پنجشنبه نیز در سواحل غربی دریای خزر بارش پیش‌بینی 

می‌شود.

سوءاستفاده جنسی از کودکان یک 
اما  اســت،  اروپا  قاره  در  بحران عمیق 
کارشناســان معتقدند که دسترسی کم 
قربانیان به دادرســی به‌عنوان مکملی 

برای این بحران عمل می‌کند.
به گزارش خبرگزاری میزان‌، گزارش‌های 
اخیــر از ســازمان‌هایی ماننــد یونیســف، 

 شورای اروپا، کمیســیون اروپا و ســازمان‌های غیردولتی مانند چایلدلایت
 Childlight و ECLAG، نشــان می‌دهد که بحران سوءاســتفاده جنســی از 

کودکان در اروپا همچنان جدی است. 
این گزارش‌ها بر افزایش موارد سوءاســتفاده آنلاین، ناهمگونی قوانین و 
نیاز به اقدام‌هــای فوری تاکید دارند. اما یکــی از موضوع‌هایی که به‌تازگی 
دوباره در کانــون توجه‌ها قرار گرفته، موضــوع محدودیت‌های زمانی برای 

تعقیب جرایم جنسی علیه کودکان در این قاره است. 
یک گزارش جدید از همه کشــور‌های عضو اتحادیه اروپا خواســته که 
محدودیت‌هــای زمانی )مهلت قانونی( را برای تعقیب جرایم جنســی علیه 

کودکان حذف کرده یا دست‌کم به‌طور قابل‌توجهی تمدید کنند.
ســازمان‌های حمایت از کــودکان این وضعیت را »لاتــاری« توصیف 
می‌کنند، یعنی دسترســی به عدالت برای جرایم سوءاســتفاده جنســی از 

کودکان در اتحادیه اروپا کاملًا ناهمگون است.
سوءاستفاده جنسی از کودکان در سراســر اتحادیه اروپا گسترده است 
و یک کودک از هر پنج کودک را تحت تاثیر قرار می‌دهد. برای بســیاری از 

قربانیان، افشای موضوع می‌تواند دهه‌ها طول بکشد.
 .Child Global و Brave Movement براساس گزارش مشترک جدید سازمان‌های 
قربانیان به‌طور متوســط در ســن ۵۲ســالگی گزارش جنائی خود را ثبت 

می‌کنند، البته اگر اصلًا تصمیم به افشا بگیرند. 
این به معنای آن اســت که وقتی آنها پا پیش می‌گذارند، ممکن اســت 
ساعت عدالت متوقف شده باشــد، زیرا مهلت قانونی منقضی شده و مانع از 

طرح شکایت می‌شود.
تصویر قانونی در سراســر اتحادیه اروپا بسیار پراکنده است. چند کشور 
مهلت قانونی را برای بیشــتر یا همه جرایم سوءاســتفاده جنسی از کودکان 
به‌طور کامل حذف کرده‌اند، در حالی که در جا‌های دیگر هیچ دوره تنفســی 

وجود ندارد و زمان از لحظه وقوع جرم آغاز به شمارش می‌کند.
کشور‌هایی مانند اتریش، کرواسی، استونی، لتونی، لوکزامبورگ، لهستان، 
اســلوونی، سوئد و رومانی تنها برای شــدیدترین جرایم این مهلت را حذف 
کرده‌اند و آن را برای دیگر جرایم مرتبط با سوءاســتفاده جنسی از کودکان 

حفظ کرده‌اند.
به‌عنوان نمونه در اسلوونی، مهلت قانونی برای گزارش یک قربانی درباره 
تجربه قاچاق جنســی کودکان تنها ۶ ســال اســت.  در بقیه اتحادیه اروپا، 
محدودیت‌های زمانی همچنان برای همه جرایم اعمال می‌شود. با این حال، 
در برخی از این کشورها، مهلت تا رسیدن قربانی به سن بلوغ آغاز نمی‌شود.

در آلمان، شدیدترین جرایم تا سن ۶۰سالگی قربانی قابل تعقیب هستند. 
در اسپانیا تا ۵۵ سال، در فرانسه تا ۴۸ سال و در ایتالیا تا ۴۶ سال. گزارش‌ها 
کشور‌هایی را مانند فنلاند، بلغارستان، لیتوانی و اسلواکی به‌عنوان کشور‌های 
با کمترین میزان امنیت در ایــن زمینه طبقه‌بندی می‌کند، زیرا کوتاه‌ترین 

بازه‌های زمانی برای طرح شکایت توسط بازماندگان وجود دارد.

کودکان
 قربانیان بی‌دفاع 

سوءاستفاده جنسی 

اروپا

شــهر  از  قابل‌توجهــی  بخــش 
کالیفرنیای  ایالت  در  سانفرانسیســکو 
آمریکا روز شنبه با قطعی برق مواجه شد.
بــه گــزارش خبرگــزاری صداوســیما، 
خبرگزاری فرانســه، از قطعی گسترده برق در 

سانفرانسیسکو خبر داد.
بنابر اعلام اداره مدیریت بحران شهر سانفرانسیسکو در ایالت کالیفرنیای 
آمریکا و شــرکت اصلی تأمین‌کننده برق این شــهر، بخــش قابل‌توجهی از 

سانفرانسیسکو روز شنبه با قطعی برق مواجه شد.
اداره مدیریت بحران سانفرانسیســکو در پیامی در شبکه‌های اجتماعی 
اعلام کرد: »قطع برق گسترده، سانفرانسیسکو را تحت تأثیر قرار داده است. 
لطفاً تنهــا در موارد تهدید جان خود با شــماره فوریت‌ها تماس بگیرید، از 
ســفر‌های غیرضروری خودداری کنید، چراغ‌هــای راهنمایی از کار افتاده را 
مانند تقاطع چهارطرفه در نظر بگیرید، در‌های یخچال و فریزر را بســته نگه 
دارید و برای جلوگیری از نوسان برق، وسایل برقی بزرگ را خاموش کنید.«

براساس اعلام شرکت پاسیفیک گَس انَد الکتریک، این خاموشی حدود 
۱۳۰هزار نفر از ســاکنان این شــهر در ایالت کالیفرنیا بــا جمعیتی حدود 

۸۰۰هزار نفر را تحت تأثیر قرار داده است.
این قطعی برق باعث ترافیک ســنگین شــد و برخی از کسب‌وکار‌ها را 

موقت وادار به تعطیلی کرد. 

قطع 
گسترده برق

 در سانفرانسیسکو

آمریکا

اولین چراغ راهنمایی هوشــمند »زمــان صفر« با هدف حذف 
توقف‌های غیرضروری در مســیرهای کم‌ترافیک و روان‌تر کردن 
جریان ترافیک، در تقاطع نلســون مانــدلا و دادمان تهران به‌طور 

رسمی عملیاتی شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، شرکت کنترل ترافیک تهران از به‌کارگیری 
اولیــن چراغ راهنمایی هوشــمند »زمان صفر« خبــر داد و اعلام کرد که با 
راه‌اندازی نوآوری »زمان صفر رویکرد فرعی« در تقاطع نلسون ماندلا )آفریقا( 

و دادمان، فصل جدیدی از مدیریت هوشمند ترافیک را آغاز کرد.
شــرکت کنترل ترافیک تهران درباره نحوه کارکرد این چراغ‌ها نیز اعلام 
کرد: اگر مســیری فرعی تقاضایی نداشته باشــد، چراغ مسیر اصلی )مانند 
نلسون ماندلا جنوب به شمال( تا آخرین لحظه سبز می‌ماند و معنایش حذف 
تأخیرهای غیرضروری و افزایش چشمگیر روانی ترافیک در ساعات اوج است.

اولین چراغ راهنمایی هوشمند »زمان صفر« 
آغاز به کار کرد

سرویس اجتماعی-
آیین‌نامه اجرائی انتخاب شهردار که هفتم آبان‌ماه 
مورد بازنگری قــرار گرفت، با انتقادات زیادی مواجه 
شده اســت و برخی آن را محدود کردن استفاده از 
توان مدیریتی بسیاری از مدیران و دارای شائبه‌های 

سیاسی می‌دانند.
به گــزارش کیهان، در اصلاحیه جدید که در آســتانه 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر صورت گرفته است، علاوه‌بر 
محدود دانســتن رشــته‌های تحصیلی مرتبط با صلاحیت 
شهرداران شهرهای بالای 200هزار نفر، ماده‌ای حذف شده 
که پیش از این و براســاس آن افرادی که حداقل ســه سال 
سابقه تصدی سمت شهردار را به‌صورت متوالی یا غیرمتوالی 
داشتند، از شرط برخورداری از مدرک تحصیلی در رشته‌های 
خاص معاف بودند. با این شــرایط عملًا بسیاری از مدیران 
باســابقه و شناخته‌شــده کشــور از امکان تصدی ســمت 

شهرداری محروم می‌شوند.
  رئیس‌جمهور و معاون اول دولت هم 

امکان تصدی شهرداری را ندارند
در این‌باره، ســخنگوی شورای اســامی شهر تهران به 
خبرگزاری فارس گفت: براساس مصوبه جدید، فردی که قرار 
است شــهردار تهران شود، باید شرایطی ویژه داشته باشد و 
حتی مقام‌هایی چون رئیس‌جمهور و معاون اول دولت امکان 

تصدی این سمت را نخواهند داشت.

علیرضا نادعلی افزود: این تصمیم در حالی اتخاذ شــده 
که در ابتدای همین دوره، وزارت کشــور با بررســی قوانین 
دهه‌های گذشته و اقدامات کارشناسی دقیق، شرایط قانونی 

صدور حکم آقای زاکانی را مورد تحلیل قرار داده بود.
وی ادامه داد: شــهرداری تهــران جایگاهی راهبردی و 
استراتژیک دارد و فرد منصوب باید توانایی مدیریت بحران‌ها، 
حل مشــکلات مالی انباشته‌شــده، برقراری ارتباط مؤثر با 
دســتگاه‌های مختلف و همکاری با دولت را داشــته باشد. 
مهم‌تر از همه، خدمت شایســته به مردم پایتخت از الزامات 
این سمت است. نباید با برخی اشتباهات در قانون‌گذاری یا 
برداشت‌های محدود، انتخاب‌های مردم را کوچک و محدود 
کنیم و دامنه تصمیم‌گیری شهروندان را به حداقل برسانیم.

 مقررات اداری به ابزار سیاسی 
و مهندسی ترکیب مدیریت شهری تبدیل نشود

همچنین، احمد صادقی، عضو شــورای شهر تهران نیز 
در تذکر پیش از دستور خود در جلسه روز یکشنبه شورای 
شــهر تهران، اظهار داشت: مجلس شورای اسلامی و دولت 
در تاریخ هفتم آبان‌ماه ســال جاری و در آستانه انتخابات 
شــوراهای اســامی شــهر، آیین‌نامه اجرائی رشــته‌های 
تحصیلی مرتبط با انتخاب شهردار را اصلاح کردند. در این 
اصلاحیه، ماده »۴« آیین‌نامه پیشین که براساس آن کلیه 
افرادی که حداقل سه سال به‌ صورت متوالی یا متناوب در 
سمت شهردار فعالیت داشــته‌اند، صرفاً از شرط دارا بودن 

مدرک تحصیلی در رشــته‌های مندرج در آیین‌نامه معاف 
می‌شدند، حذف شد.

وی ادامــه داد: بــا این اصلاحیه و حــذف ماده »۴« و 
محدودسازی رشــته‌های تحصیلی، عملًا بسیاری از مدیران 
باســابقه و شناخته‌شــده کشــور از دایره صلاحیت تصدی 
ســمت شهرداری خارج می‌شوند. این تغییر اگرچه در ظاهر 
با شعار »تخصص‌گرایی« صورت گرفته اما در عمل و به‌طور 
غیرمســتقیم منجر به کنار گذاشته‌شــدن افــراد خاصی با 
ســوابق سیاسی و مدیریتی مشخص می‌شود. چنین اقدامی 
نه‌تنها ظرفیت‌های ارزشــمند ملی را از دسترس شوراهای 
اسلامی شــهر خارج می‌کند، بلکه می‌تواند به‌ عنوان ابزاری 
برای مهندســی ترکیب مدیریت شــهری تلقی شود؛ امری 
که استقلال شوراها در انتخاب شهردار را به‌شدت مخدوش 

می‌سازد.
صادقی افزود: تجربه مدیریت شــهری نشان داده است 
که اداره کلان‌شــهرها نیازمند ترکیبــی از دانش تخصصی، 
تجربه اجرائی و شــناخت اجتماعی اســت و نــه صرفاً دارا 
بودن مدرک دانشگاهی در رشته‌ای محدود. براساس همین 
مصوبه، حتی رئیس‌جمهور محترم کشور، جناب آقای دکتر 
پزشکیان، فاقد صلاحیت برای تصدی شهرداری تهران تلقی 
می‌شوند. نه‌‌تنها ایشان، بلکه بسیاری از چهره‌های برجسته 
سیاسی و مدیریتی کشور نیز، با وجود سابقه طولانی در اداره 
کلان‌شــهرها و نهادهای ملی، دیگر امکان حضور در رقابت 

برای تصدی مناصب شهرداری را نخواهند داشت. این نمونه 
به‌روشنی نشان می‌دهد که آیین‌نامه جدید، به‌ جای ارتقای 
کیفیت مدیریت شــهری، عملًا به حذف گزینشی و سیاسی 

چهره‌های برجسته منجر شده است.
عضو شورای شــهر تهران تأکید کرد: پیامدهای اجرای 
این آیین‌نامه محدودشــدن دایره انتخاب شوراها به گروهی 
انــدک و غیرمتنوع، کنار گذاشــتن تجربه‌هــای مدیریتی 
ارزشمند و شناخته‌شده و تضعیف استقلال شوراها و تبدیل 
آیین‌نامه به ابزاری برای مهندســی سیاسی، به‌ ویژه در ایام 
انتخابات شورای شــهر است. از دولت و وزارت کشور انتظار 
می‌رود این آیین‌نامه را بازنگری کند و رشــته‌های مدیریتی 
و اجرائی متنوع‌تر را بپذیرند. دولت و مجلس باید اســتقلال 
شورا را در انتخاب شهردار رعایت کند و اجازه ندهند مقررات 
اداری به ابزاری برای حذف سیاســی و مهندســی ترکیب 

مدیریت شهری بدل شود.
 مصوبه جدید نهائی نشده 

و شامل شهرداران فعلی نمی‌شود
مهدی چمران، رئیس شــورای اسلامی شهر تهران نیز 
در حاشیه جلسه دیروز شورای شهر گفت: مصوبه‌ای که قرار 
بود در هیئت دولت برای تعیین شرایط شهرداران به تصویب 
برسد، هنوز نهائی نشده است. در صورت تصویب، این مصوبه 
مربوط به شــهرداران آینده خواهد بود و شــامل شهرداران 

فعلی نمی‌شود.

انتقاد صریح 2 عضو شورای شهر تهران به مصوبه تغییر شرایط انتخاب شهردار

 ارتقای کیفیت مدیریت شهری 
یا حذف گزینشی و سیاسی چهره‌های توانمند؟!

شهرداري اصفهان در نظر دارد فراخوان مناقصـه خرید، نصب، اجرا و راه اندازی 
تجهیزات المان نوری مساجد در مناطق 15گانه شهرداری اصفهان به شماره فراخوان 
2004094325000174 با مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 15،000،000،000 

ریال را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
پاکتها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به 
ثبت نام و دریافت گواهی امضــای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان : ***** 1404/09/30
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا ساعت:  17:00 *****   1404/10/11
- مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت: 17:00 ******  1404/10/20

- زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت: 08:00 ******  1404/10/21
* نوع تضمین و ساير شروط  در شرايط شرکت در مناقصه مشخص مي باشد.
*آدرس دستگاه‌: اصفهان - خیابان آیت ا... شمس آبادی‌، کوچه شماره 23، 

معاونت خدمات شهري شهرداري اصفهان
*اطلاعات تماس : 03132241850- 03132241860 -03132241870
شهرداري اصفهان

شهرداري اصفهان

مناقصه عمومی يک مرحله‌ای
فراخوان

رئيس پليس امنيت اقتصادي فراجا از کشف زمين‌خواري 30هزار 
متري به ارزش 3هزار میلیارد تومان در غرب تهران خبر داد.

به گزارش خبرگزاري پليس، ســردار حســين رحيمي بــا بيان اينکه 
زمين‌خواري به معناي تصرف غيرقانوني اراضي ملي، دولتي يا عمومي توسط 
اشخاص حقيقي يا حقوقي از طريق جعل اسناد، تباني با برخي افراد ذي‌نفوذ، 
تغيير غيرمجاز کاربري يا دست‌درازي به محدوده زمين‌هاي متعلق به دولت 
و بيت‌المال است، اظهار داشت: پديده زمين‌خواري از جمله جرايمي است که 
مي‌تواند زمينه‌ساز جرايم ديگري چون پولشويي، کلاهبرداري و ديگر جرايم 
و مفاســد اقتصادي شــود، از اين‌رو مقابله با اين پديده در دستورکار پليس 
امنيت اقتصادي فراجا قرار دارد. رحیمی افزود: با اطلاعات به دســت آمده و 
بررسي‌هاي ميداني صورت‌گرفته مشخص شد، افرادي با هويت مشخص در 
اقدامات غيرقانوني زميني را با کاربري مســکوني به وسعت 30هزار مترمربع 
در غرب تهران تصرف و با جعل اســناد اين زمين را در قالب شرکت تعاوني 
مســکن به بيش از 150 نفر به فروش رسانده‌اند. وی با اشاره به اينکه ارزش 
اين زمين برابر اعلام کارشناسان حدود 3هزار ميليارد تومان برآورد مي‌شود، 
بيان داشت: در اين راستا 3 متهم دستگير و پرونده همچنان در حال رسيدگي 
مي‌باشــد. اين مقام ارشد انتظامي با اشاره به اينکه پليس امنيت اقتصادي با 
هرگونه دست‌اندازي به اراضي ملي و اموال عمومي قاطعانه برخورد مي‌کند، 
ادامه داد: ســتاد خبري پليس امنيت اقتصادي با شماره 30110 به صورت 
شــبانه‌روزي آماده دريافت اخبار و اطلاعات هموطنان گرامي است و به‌طور 
حتم با همکاري و مشارکت مردم بهتر مي‌توان با جرايم و مفاسد اقتصادي و 

کالاي قاچاق و احتکار مقابله و مبارزه کرد.

کشف زمين‌خواري 30 هزار متري
 به ارزش 3 هزار میلیارد تومان در غرب تهران

فرمانده یگان انتظامی مترو از دستگیری یک سارق و کلاهبردار 
حرفه‌ای در مترو تهران خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سرهنگ عباس کرمی‌راد گفت: یک از 
شهروندان با مراجعه به پلیس مترو اعلام داشت در زمان خرید بلیت مترو به 
دلیل آشنا نبودن با نحوه خرید، از فردی که در محل حضور داشت درخواست 
کمک کرده و پس از گذشت حدود یک‌ساعت متوجه کسر ۳۰میلیون تومان 
از حساب خود شــده و سپس دریافت کارت وی با کارت سارق جابه‌جا شده 
اســت. کرمی‌راد افزود: بلافاصله دستگیری این ســارق در دستورکار عوامل 
انتظامی قرار گرفت و با بازبینی دوربین‌های مداربســته و شــگرد‌های نوین 
پلیسی هویت سارق را شناسایی کردند. سارق که از کلاهبرداران حرفه‌ای بوده 
و ۲ پرونده مشابه دیگر نیز داشته با هماهنگی قضائی در یک عملیات پلیسی 
در مخفیگاهش زمینگیر و دستگیر شد. وی ادامه داد: متهم پس از انتقال به 
پلیس مترو توسط مالباخته شناســایی و در بازجویی‌های فنی به جرم خود 
اعتراف کرد و پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی راهی دادسرا شد.

دستگیری کلاهبردار مترو تهران
بعد از چند روز کار اطلاعاتی

ســرکلانتر دوم پلیس پیشــگیری پایتخت از 
دستگیری ســارق ۲۳ میلیارد ریالی طلا که با کپی 

کلید خانه سرقت کرده بود، خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سرهنگ محمد افشار اظهار 
داشــت: با گزارش شخصی به کلانتری ۱۳۹ مرزداران مبنی 
سرقت ۲۳میلیارد ریال طلا و جواهر از منزلش، تیم عملیات 

برای بررسی موضوع به محل گزارش شده اعزام شدند.

افشار افزود: مالباخته اظهار داشته که ساعاتی در منزل 
نبوده و پس از برگشــت متوجه سرقت شــده که در ادامه 
تحقیقات فنی و بازرســی از محل ســرقت، مأموران متوجه 
شــدند هیچ‌گونه تخریب و اعمال زوری برای ورود به منزل 

صورت نگرفته است.
وی ادامــه داد: بــا توجه بــه شــرایط و بازجویی‌های 
صورت‌گرفتــه مأموران، اظهارات ضــد و نقیض یک از افراد 

نزدیــک به مالباخته مأموران انتظامی را به خود مشــکوک 
کرده و پــس از بازجویی‌های تخصصی به جرم خود اعتراف 
کرد. پس از انتقال متهم به کلانتری و اعتراف به جرایم خود 
اظهار داشت، پس از جلب اعتماد مالباخته با سوءاستفاده از 
غفلت وی اقدام به کپی‌برداری از کلید منزل مالباخته کرده 
و مطلــع بودن از نبود وی در منزل اقدام به ســرقت طلا و 

جواهرات کرده است.

این مقام انتظامی بیان داشت: متهم پس از عودت طلا 
و جواهرات مســروقه که ارزش ۲۳میلیارد ریالی داشــته به 

مالباخته و شکایت وی راهی دادسرا شد.
افشــار به شــهروندان توصیه کرد: تا حد امکان اموال 
گرانبها و ارزشــمند خود را در خانه نگهداری نکنند و محل 
نگهداری آنها را نیز با افراد غریبه در میان نگذارند تا از وقوع 

چنین سرقت‌هایی جلوگیری کنند.

هشدار سازمان بازرسی برای تشدید نظارت بر بازار برنج و برخورد فوری با متخلفان
معاون ســازمان بازرسی کل کشــور با تأکید بر 
ضرورت کنترل بازار کالا‌های اساسی، خواستار تشدید 
نظارت بر زنجیره تأمین و توزیع برنج و برخورد قاطع با 

هرگونه گران‌فروشی، احتکار و عدم عرضه شد.
به گزارش خبرگزاری میزان‌، در راستای صیانت از حقوق 
مصرف‌کنندگان و کنترل بازار اقلام اساسی، معاون نظارت و 
بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور، طی نامه‌ای 

خطاب به وزیر دادگســتری و با رونوشــت به وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، وزیر جهاد کشــاورزی و رئیس اتاق اصناف 
ایران بر لزوم نظارت مســتمر و مؤثر بر نحوه تأمین، عرضه و 

توزیع برنج در سطح بازار تأکید کرد.
احمد اســدیان در این نامه با اشــاره بــه جایگاه مهم 
برنج در سبد معیشــتی خانوار، تاکید کرد: هرگونه افزایش 
غیرمنطقی قیمت، احتکار، کاهش عرضه و یا سوءاستفاده از 

شرایط موجود موجبات اخلال در تنظیم بازار و تحمیل فشار 
مضاعف بر مصرف‌کنندگان را به‌دنبال خواهد داشت.

اسدیان افزود: آزادســازی نرخ ارز برای برنج، توجیهی 
برای افزایش بی‌ضابطه و غیرقانونی نرخ عرضه توسط مبادی 
مختلف نداشته و نمی‌تواند خارج از ضوابط قیمت‌گذاری در 

عرضه تلقی شود.
وی با اشــاره به ضرورت اجرای بند )ج( ماده ۱۱ قانون 

تشکیل سازمان بازرسی کل کشور و ماده ۴۲ آیین‌نامه اجرائی 
آن، از وزیر دادگستری خواست دستور لازم برای اقدام فوری 
سازمان تعزیرات حکومتی صادر شود تا با همکاری سازمان 
حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکننــدگان، اتحادیه‌ها و 
اصناف، ضمن تشدید بازرسی‌ها و رصد مستمر زنجیره تأمین 
تا عرضه برنج، با هرگونه تخلف از جمله گران‌فروشی، احتکار 

و عدم عرضه، برخوردی قاطع و بازدارنده صورت گیرد.

فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط‌زیست با 
اشاره به کاهش دما و برودت هوا در نقاط مختلف 
برخی  نزدیک‌شدن  احتمال  افزایش  از  کشــور، 
به مناطق مسکونی و روستاها  گونه‌های جانوری 

خبر داد.
به گزارش ســازمان حفاظت محیط‌زیست، سردار 

رضا رستگار گفت: براساس ابلاغ انجام‌شده به نیروهای 
محیط‌بانی در سراســر کشور، با توجه به شرایط جوی و 
سردشدن هوا، احتمال مشاهده حیات‌وحش در حاشیه 
شهرها و روســتاها افزایش یافته است. در همین راستا، 
محیط‌بانان با هوشــیاری مضاعف و گشت‌های مستمر، 
مناطق تحــت مدیریت را به‌صورت شــبانه‌روزی رصد 

می‌کننــد تا ضمن حفاظت از گونه‌های جانوری، از بروز 
هرگونه شــکار غیرمجاز توسط افراد سودجو جلوگیری 

شود.
رســتگار با تأکید بر ضرورت همکاری و مشــارکت 
مردم در حفاظت از انفال طبیعی کشــور اظهار داشت: 
شهروندان از هرگونه غذادهی خودسرانه به حیات‌وحش 

پرهیز کنند، چراکه این اقدام می‌تواند موجب تغییر رفتار 
طبیعی جانوران و ایجاد خطر برای انسان و حیوان شود.

وی از مردم خواست در صورت مشاهده حیات‌وحش 
در اطراف مناطق مسکونی یا هرگونه فعالیت مشکوک، 
موضوع را از طریق ســامانه ۱۵۴۰ یا با اطلاع‌رسانی به 

نزدیک‌ترین پاسگاه محیط‌بانی گزارش دهند.

رئیس مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی و امور اداری 
معلمان  تأمین  بــرای  آموزش‌وپرورش گفت:  وزارت 
موردنیاز هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای و کار و دانش 
سه‌هزار نفر از دانشجوهای مهارت‌آموز جذب خواهند 

شد.
به گــزارش وزارت آموزش‌وپرورش، علی باقرزاده اظهار 
داشــت: به منظور تأمین معلمان موردنیاز هنرســتان‌های 
فنی‌وحرفــه‌ای و کارودانش در مشــاغل هنرآموزی از میان 
دانشجویان سال آخر مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد، 

سه‌هزار نفر دانشجوی مهارت‌آموز جذب خواهند شد.

باقرزاده خاطرنشان کرد: متقاضیان برای اطلاع از شرایط 
عمومی و اختصاصی، ضوابط مربوط به اســتفاده از سهمیه 
ایثارگران و ســایر موارد موردنیاز، دفترچه راهنمای ثبت‌نام 
در این آزمون را که همزمان با شروع ثبت‌نام از طریق درگاه 
اطلاع‌رســانی این سازمان در دسترس خواهد بود، مطالعه و 
در صورتی که شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای 
موردنظــر را دارند، به عنوان متقاضی در این آزمون ثبت‌نام 

کنند.
وی با بیان اینکه این آزمون میان دانشــجویان )ســال 
آخر( مقاطع کارشناســی و کارشناسی ارشد برگزار خواهد 

شــد، ادامه داد: حداکثر ســن مجاز برای شرکت در آزمون 
تخصصی برای دوره کارشناسی ۲۶ سال و دوره کارشناسی 
ارشد ۲۸ سال است؛ همچنین برای افراد متأهل دارای فرزند، 
به ازای هر فرزند )حداکثر تا دو فرزند(، یک ســال به سقف 

سنی اضافه می‌شود.
بــه گفته باقرزاده، ثبت‌نام برای شــرکت در این آزمون 
از ۲۵ آذرماه از طریق درگاه اطلاع‌رســانی سازمان سنجش 
آغازشــده و تا اول دی‌ماه ادامه خواهد داشت که متقاضیان 
می‌توانند در مهلت مقرر برای شرکت در آزمون ثبت‌نام خود 

را انجام دهند.

 امروز پایان مهلت ثبت‌نام 
آزمون پذیرش دانشجو معلم سال ۱۴۰۵

مهلــت ثبت‌نام آزمون اختصاصی پذیرش دانشــجومعلم در 
دانشگاه‌های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجائی سال ۱۴۰۵ نیز 
امروز به پایان می‌رسد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما؛ داوطلبان 
می‌توانند تا دوشنبه اول دی از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان 
ســنجش آموزش کشــور به نشــانی sanjesh.org ثبت‌نام کنند. 
دفترچه راهنمای ثبت‌نام نیز از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان 
ســنجش در دسترس اســت. آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو 

معلم پنجشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۵ برگزار می‌شود.

دادســتان عمومی و انقلاب تهران در بازدید از 
شرکت ملی صنایع شــیر ایران با تأکید بر حمایت از 
تولید ملی، از نظارت بر قیمت‌گذاری محصولات لبنی 
اساســی و لزوم افزایش نظارت بر کیفیت محصولات 

لبنی خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری میزان‌، علی صالحی، دادســتان 
عمومی و انقلاب تهران، به همراه جمعی از مسئولان قضائی 
و اجرائی مرتبط با حوزه تولید، از شــرکت ملی صنایع شیر 

ایران )پگاه( بازدید کرد.
این بازدید بــا هدف نظارت میدانی بــر فرآیند تولید، 
رعایت استاندارد‌های بهداشتی، کیفیت محصولات، شرایط 
کاری کارکنان و همچنین بررســی وضعیت تولید و عرضه 
کالا‌های اساســی و پرتقاضای لبنی در سبد معیشتی مردم، 

انجام شد.
دادســتان تهران در جریان این بازدیــد، از بخش‌ها و 
ســالن‌های مختلف تولید شــرکت بازدید کرد و از نزدیک 
در جریان نحوه تولید و عرضــه محصولات قرار گرفت. وی 
همچنیــن با جمعــی از کارکنان و کارگــران این مجموعه 

 گفت‌و‌گــو کــرد و پــای صحبت‌هــا و دغدغه‌هــای آنان 
نشست.

در ادامــه، جلســه‌ای با حضــور مدیرعامــل، اعضای 
هیئت‌مدیــره شــرکت صنایع شــیر ایــران و نمایندگان 
دســتگاه‌های اجرائی مرتبط برگزار شــد. در این نشســت، 
مشــکلات و مطالبات شــرکت از جمله تأمین ســرمایه در 
گردش، عرضه شیر خام با قیمت بالاتر از نرخ مصوب، کمبود 
نهاده‌های دامی، مشــکلات تأمین مواد اولیه‌ای نظیر شکر و 
روغن، ناترازی انرژی و درخواســت اعمال شــرایط سخت و 
زیان‌آور قانون کار بــرای کارگران، به تفصیل مطرح و مورد 

بررسی قرار گرفت.
صالحی با تأکید بر لزوم پیگیری عملی و فوری مشکلات 
واحد‌هــای تولیدی اظهار داشــت: بازدید‌هــای میدانی از 
واحد‌های تولیدی و صنعتی، به‌عنوان یکی از تأکیدات جدی 
ریاست قوه قضائیه، به‌صورت هدفمند در دستورکار دادستانی 
تهران و ســتاد اقتصاد مقاومتی قرار دارد و تلاش می‌شود با 
حضور همزمان مسئولان ذی‌ربط، مشکلات صنعتگران بدون 

مکاتبات زائد و در کوتاه‌ترین زمان ممکن مرتفع شود.

وی با اشــاره به نقش مهم نهاده‌هــای دامی در قیمت 
تمام‌شــده محصولات لبنی تصریح کــرد: تأمین نهاده‌های 
دامی یکی از چالش‌های اصلی صنایع لبنی است که وزارت 
جهاد کشاورزی باید با پیگیری جدی، این موضوع را مدیریت 
کند؛ چرا که کمبود نهاده‌ها تأثیر مستقیمی بر افزایش قیمت 

محصولات دارد.
 برخورد با دامداری‌های متخلف

دادستان تهران همچنین از برخورد قانونی با دامداری‌های 
متخلف خبر داد و گفت: بــا واحد‌هایی که با وجود دریافت 
نهاده‌های دامی دولتی، از عرضه شیر خام خودداری کرده یا 
اقدام به گران‌فروشی خارج از ضوابط می‌کنند، برابر قانون و 

بدون اغماض برخورد قضائی خواهد شد.
صالحی در بخش دیگری از ســخنان خــود از نظارت 
بــر قیمت‌گذاری محصولات لبنی اساســی خبر داد و اعلام 
کــرد: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم شــیر خام ۲۹هزار 
و ۵۰۰ تومان تعیین شده و بازرسان وزارت جهاد کشاورزی 
و ســازمان تعزیرات حکومتی مکلف به برخورد با متخلفان 
هستند. ســایر محصولات لبنی نیز به‌زودی از طریق ستاد 

تنظیم بازار قیمت‌گذاری و ابلاغ خواهد شد تا زمینه هرگونه 
سوءاستفاده و اخلال در بازار از بین برود. 

وی تأکید کرد: دادستانی تهران از باب صیانت از حقوق 
عامه و سلامت مردم، موضوع تنظیم بازار و نظارت بر قیمت 
و کیفیت محصولات لبنی را تا حصول نتیجه مطلوب به‌طور 
مســتمر پیگیری خواهد کرد. دادســتان تهران همچنین با 
اشاره به ظرفیت‌های صادراتی صنایع لبنی کشور خاطرنشان 
کرد: محصولات تولید داخل علاوه ‌بر تأمین نیاز بازار داخلی، 
باید در بازار‌هــای جهانی نیز عرضه شــود تا نام جمهوری 
اســامی ایران با محصولات ســالم و باکیفیــت در عرصه 
بین‌المللی بدرخشــد. صالحی با تأکید بر اهمیت ســامت 
عمومــی مردم به‌ویژه در حوزه محصولات لبنی، خواســتار 
تشــدید کنترل‌های کیفی شــد و افــزود: افزایش کیفیت 
محصــولات لبنی باید به‌صورت جدی دنبال شــود، چراکه 
این محصولات نقش مســتقیم در سلامت جامعه دارند. وی 
همچنین استفاده از پنل‌های خورشیدی برای جبران بخشی 
از ناترازی انرژی این شرکت را اقدامی مؤثر دانست و بر توجه 

مدیران به این راهکار تأکید کرد.

با حضور در شرکت صنایع شیر ایران انجام شد

نظارت میدانی دادستان تهران بر روند تولید و قیمت‌گذاری لبنیات

سرقت با کپی کلید خانه

سارق ۲۳ میلیارد ریالی طلا به دام پلیس افتاد

از هرگونه غذادهی خودسرانه به حیات‌وحش پرهیز کنید

هشدار درباره احتمال نزدیک ‌شدن حیات‌وحش به مناطق مسکونی با سرد شدن هوا

خطر ارجاع بیماران برای تأمین تجهیزات پزشکی با تداوم کمبود نقدینگی در بیمارستان‌ها
ملزومات  و  اداره کل تجهیــزات  فنی  معاون 
پزشکی وزارت بهداشــت، نسبت به خطر ارجاع 
بیماران برای تأمین تجهیزات پزشــکی با تداوم 

کمبود نقدینگی در بیمارستان‌ها هشدار داد.
بــه گــزارش ســازمان غــذا و دارو، محمدمهدی 

علاءالدین با بیان اینکــه تاکنون کمبود قابل‌توجهی در 
تأمین تجهیزات پزشــکی مراکز درمانی دولتی گزارش 
نشــده اســت، در عین حال گفت: تاخیــر در پرداخت 
مطالبات از ســوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها و بیمه‌ها، 
توان مالی بیمارســتان‌ها را به‌شــدت کاهش داده است. 

علاءالدیــن افزود: در صــورت تداوم ایــن روند، برخی 
بیمارستان‌ها ممکن است به‌دلیل کمبود نقدینگی، امکان 
خرید تجهیزات پزشکی خاص را نداشته باشند و بیماران 
برای تأمین این اقلام به شــرکت‌ها ارجاع داده شــوند. 
پرداخت بموقع مطالبات و ایجاد جریان پایدار نقدینگی، 

نقش کلیدی در استمرار خدمات درمانی و جلوگیری از 
تحمیل هزینه به بیمــاران دارد. وی گفت: تقویت توان 
شرکت‌های تأمین‌کننده از طریق تسهیلات ارزی و ریالی 
در کنار پرداخت مدون به بیمارستان‌ها، ضامن پایداری 

زنجیره تأمین تجهیزات پزشکی است.

مهلت ثبت‌نام آزمون پذیرش دانشجو معلم سال ۱۴۰۵ امروز به پایان می‌رسد
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